



Município de Ocaúçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204 - Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1222
CEP 17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01
"Ocaúçu Cidade Amiga"

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					DATA:	CUSTO SEM BDI	CUSTO COM BDI - 19,957%	BASE CPOS 175	
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO MUNICIPAL				10/01/2020			FONTE DO RECURSO	
LOCAL:	DIVERSOS - VIDE MEMORIAL DESCRITIVO					RECURSO CASA CIVIL	CONTRAPARTIDA		
CÓDIGO CPOS 175	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UN	CUSTO UNITARIO MAT/MO	CUSTO TOTAL MAT/MO	VALOR TOTAL MAT/MO	TOTAL	TOTAL
	1.0	SERVICOS INICIAIS							
02.08.020	1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	4,50	M²	R\$ 382,25	R\$ 1.720,13	R\$ 2.063,41	R\$ 2.003,67	R\$ 59,74
	2.0	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO							
54.01.410	2.1	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	11.114,50	M²	R\$ 0,59	R\$ 6.557,56	R\$ 7.866,25	R\$ 7.638,51	R\$ 227,74
54.03.230	2.2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	11.114,50	M²	R\$ 4,65	R\$ 51.682,43	R\$ 61.996,69	R\$ 60.201,79	R\$ 1.794,90
54.03.220	2.3	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ALSFÁLTICO USINADO A QUENTE	333,44	M³	R\$ 832,62	R\$ 277.624,65	R\$ 333.030,20	R\$ 323.388,49	R\$ 9.641,72
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 402.893,13		
97.04.010	3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA	129,60	M²	R\$ 23,14	R\$ 2.998,94	R\$ 3.597,44	R\$ 3.493,29	R\$ 104,15
97.05.100	3.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL EM PLACAQ DE AÇO GALVANIZADA COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	1,40	M²	R\$ 693,44	R\$ 970,82	R\$ 1.164,56	R\$ 1.130,85	R\$ 33,72
97.05.130	3.3	COLOCAÇÃO DE PLACA EM SUPORTE DE MADEIRA/METÁLICO SOLO	1,40	M²	R\$ 40,56	R\$ 56,78	R\$ 68,12	R\$ 66,14	R\$ 1,97
97.05.140	3.4	SUPORTE DE PERFIL METÁLICO GALVANIZADO	114,00	KG	R\$ 15,64	R\$ 1.783,30	R\$ 2.139,20	R\$ 2.077,26	R\$ 61,93
TOTAL GERAL						R\$ 343.394,60	R\$ 411.925,86	R\$ 400.000,000	R\$ 11.925,86

GUILHERME RIBEIRO DA SILVA
Engº Civil CREA SP nº 5070454360
Diretor de Operações e Expansão